
 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

  

Pareigybės pavadinimas Šeimos gydytojas 

Būtinas išsilavinimas Būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis su magistro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintas išsilavinimas:  

universitetinės medicinos studijos ir šeimos gydytojo rezidentūra 

Medicinos norma MN 14:2019 „Šeimos gydytojas“  

Reikalavimai  teisę verstis šeimos gydytojo praktika turi asmuo, Lietuvos 

Respublikos medicinos praktikos įstatymo nustatyta tvarka įgijęs 

šeimos gydytojo profesinę kvalifikaciją ir turintis galiojančią 

medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika pagal 

šeimos gydytojo profesinę kvalifikaciją.  

Funkcijos 

 

 teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

 išrašyti receptus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro nustatyta tvarka; 

 išduoti medicininius ar sveikatos pažymėjimus (pažymas) 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatyta 

tvarka; 

 pagal kompetenciją konsultuoti pacientus, fizinius ir juridinius 

asmenis Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, nustatyta 

tvarka; 

 nustatyti vaiko gimimo momentą Lietuvos Respublikos vaiko 

gimimo momento nustatymo įstatymo nustatyta tvarka; 

 nustatyti asmens mirties faktą Lietuvos Respublikos žmogaus 

mirties nustatymo ir kritinių būklių įstatymo nustatyta tvarka; 

 atlikti asmens laikinojo nedarbingumo ekspertizę; 

 tirti, diagnozuoti ir gydyti ligas, būkles bei sveikatos 

sutrikimus, rekomenduoti ir dalyvauti organizuojant ligų ir 

sveikatos sutrikimų profilaktikos priemones bei užtikrinti 

teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę; 

 jo kompetencijai nepriskirtais atvejais pacientui, kuris į jį 

kreipiasi, suteikti būtinąją medicinos pagalbą ir pacientą 

nusiųsti pas gydytoją, turintį licenciją verstis atitinkama 

medicinos praktika; 

 bendradarbiauti su sveikatos priežiūros ir kitais specialistais;  

 suteikti informaciją pacientui apie sveikatos stiprinimą, 

išsaugojimą ir ligų profilaktiką; 

 pagal kompetenciją vykdyti sveikatos programas; 

 tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka; 

 teisės aktų nustatyta tvarka pranešti teisėsaugos bei kitoms 

įgaliotoms valstybės institucijoms apie sužalotus pacientus, 

kuriems žala galėjo būti padaryta nusikalstama veika; 

 atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių gydytojo praktiką, nustatytas pareigas. 
 

 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

  
Pareigybės 

pavadinimas 
Vidaus ligų gydytojas 

Būtinas išsilavinimas Būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis su magistro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintas išsilavinimas, įgyjamas 

baigus universitetines medicinos studijas ir vidaus ligų rezidentūrą 

Medicinos norma MN 76:2021 „Vidaus ligų gydytojas“ 

Reikalavimai  Teisę verstis vidaus ligų gydytojo praktika turi asmuo, Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgijęs vidaus ligų gydytojo 

profesinę kvalifikaciją ir turintis Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią medicinos praktikos licenciją 

verstis medicinos praktika pagal vidaus ligų gydytojo profesinę 

kvalifikaciją.  

Funkcijos 

 

 teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

 pagal savo kompetenciją kvalifikuotai tirti, diagnozuoti ir gydyti 

ligas, būkles bei sveikatos sutrikimus, rekomenduoti ir dalyvauti 

organizuojant profilaktikos priemones bei užtikrinti teikiamų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę; 

 nepriskirtais jo kompetencijai atvejais siųsti pacientą 

konsultuotis ir (ar) gydytis pas atitinkamos srities asmens 

sveikatos priežiūros specialistą; 

 išrašyti receptus, išduoti medicininius ar sveikatos pažymėjimus 

(pažymas) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

nustatyta tvarka; 

 nustatyti vaiko gimimo momentą Lietuvos Respublikos vaiko 

gimimo momento nustatymo įstatymo nustatyta tvarka; 

 nustatyti asmens mirties faktą Lietuvos Respublikos žmogaus 

mirties nustatymo ir kritinių būklių įstatymo nustatyta tvarka; 

 tvarkyti paciento asmens duomenis, įskaitant sveikatos 

duomenis, vykdant Lietuvos medicinos normoje nurodytą 

veiklą; 

 pagal kompetenciją vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

 tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro nustatyta tvarka; 

 Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka teikti 

statistinius ir kitus atskaitomybės duomenis; 

 informuoti teisėsaugos institucijas apie visus atvejus, kai į 

sveikatos priežiūros įstaigą kreipiasi arba pristatomas asmuo, 

kurio gyvybei kelia pavojų padaryti kūno sužalojimai, taip pat 

asmuo, kurio gyvybei pavojus negresia, tačiau jam padarytos 

durtinės, pjautinės, šautinės ar dėl sprogimo atsiradusios žaizdos 

arba kitokio pobūdžio kūno sužalojimai, kurie gali būti susiję su 

nusikaltimu; 

 atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens sveikatos priežiūros specialisto praktiką, nustatytas 

pareigas 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

Pareigybės 

pavadinimas 
Vaikų ligų gydytojas 

Būtinas išsilavinimas Būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis su magistro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintas išsilavinimas, įgyjamas 

baigus universitetines medicinos studijas ir vaikų ligų rezidentūrą 

Medicinos norma MN 66:2018 „Vaikų ligų gydytojas“ 

Reikalavimai  Teisę verstis vaikų ligų gydytojo praktika turi asmuo, Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgijęs vaikų ligų gydytojo 

profesinę kvalifikaciją ir turintis Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią medicinos praktikos licenciją 

verstis medicinos praktika pagal vaikų ligų gydytojo profesinę 

kvalifikaciją.  

 

Funkcijos 

 

 teikti būtinąją medicinos pagalbą Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka; 

 išrašyti receptus, išduoti medicininius ar sveikatos pažymėjimus 

(pažymas) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

nustatyta tvarka; 

 nustatyti asmens mirties faktą Lietuvos Respublikos žmogaus 

mirties nustatymo ir kritinių būklių įstatymo nustatyta tvarka; 

 vykdyti laikino darbingumo netekimo ekspertizę ir išduoti 

nedarbingumo pažymėjimus Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

 pagal savo kompetenciją, kvalifikuotai tirti, diagnozuoti ir 

gydyti ligas, būkles bei sveikatos sutrikimus, rekomenduoti ir 

dalyvauti organizuojant profilaktikos priemones bei užtikrinti 

teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę; 

 nepriskirtais jo kompetencijai atvejais siųsti pacientą 

konsultuotis ir (ar) gydytis pas atitinkamos srities asmens 

sveikatos priežiūros specialistą; 

 bendradarbiauti su asmens sveikatos priežiūros ir kitais 

specialistais, dalyvaujančiais atliekant tyrimo, diagnostikos ir 

gydymo veiksmus; 

 propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos 

tausojimo bei ugdymo priemones; 

 pagal kompetenciją vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

 tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro nustatyta tvarka; 

 pranešti teisėsaugos institucijoms ir (ar) vaiko teisių apsaugos 

tarnybai apie įtariamą smurtą ar netinkamą elgesį su vaiku; 

 atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens sveikatos priežiūros specialisto praktiką, nustatytas 

pareigas 

 

 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

Pareigybės 

pavadinimas 
Gydytojas chirurgas 

Būtinas išsilavinimas Būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis su magistro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintas išsilavinimas įgyjamas 

baigus universitetines medicinos studijas bei chirurgijos 

rezidentūrą 

Medicinos norma MN 74:2018 „Gydytojas chirurgas“ 

Reikalavimai  Teisę verstis gydytojo chirurgo praktika turi asmuo, Lietuvos 

Respublikos medicinos praktikos įstatymo nustatyta tvarka įgijęs 

gydytojo chirurgo profesinę kvalifikaciją ir turintis galiojančią 

medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika pagal 

gydytojo chirurgo profesinę kvalifikaciją 

Funkcijos 

 

 teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

 pagal savo kompetenciją kvalifikuotai tirti, diagnozuoti ir gydyti 

ligas, būkles bei sveikatos sutrikimus, rekomenduoti ir dalyvauti 

organizuojant ligų ir sveikatos sutrikimų profilaktikos 

priemones bei užtikrinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę; 

 nepriskirtais jo kompetencijai atvejais siųsti pacientą 

konsultuotis ir (ar) gydytis pas atitinkamos srities asmens 

sveikatos priežiūros specialistą; 

 bendradarbiauti su asmens sveikatos priežiūros ir kitais 

specialistais, dalyvaujančiais atliekant tyrimo, diagnostikos ir 

gydymo veiksmus; 

 propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos 

tausojimo bei ugdymo priemones; 

 pagal kompetenciją vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

 tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro nustatyta tvarka; 

 išrašyti receptus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

nustatyta tvarka; 

 išduoti medicininius ar sveikatos pažymėjimus (pažymas) 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

 pagal kompetenciją konsultuoti pacientus, fizinius ir juridinius 

asmenis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

 nustatyti asmens mirties faktą Lietuvos Respublikos žmogaus 

mirties nustatymo ir kritinių būklių įstatymo nustatyta tvarka; 

 atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens sveikatos priežiūros specialisto praktiką, nustatytas 

pareigas. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

Pareigybės 

pavadinimas 
Gydytojas akušeris ginekologas 

Būtinas išsilavinimas Būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis su magistro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintas išsilavinimas įgyjamas 

baigus universitetines medicinos studijas ir akušerijos 

ginekologijos rezidentūrą 

Medicinos norma MN 64:2018 „Gydytojas akušeris ginekologas“ 

Reikalavimai  Teisę verstis gydytojo akušerio ginekologo praktika turi asmuo, 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgijęs gydytojo 

akušerio ginekologo profesinę kvalifikaciją ir turintis Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią 

medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika pagal 

gydytojo akušerio ginekologo profesinę kvalifikaciją. 

Funkcijos: 

 

 teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

 išrašyti receptus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

nustatyta tvarka; 

 išduoti medicininius ar sveikatos pažymėjimus (pažymas) 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

 pagal kvalifikuotai tirti, diagnozuoti ir gydyti ligas, būkles bei 

sveikatos sutrikimus, rekomenduoti profilaktikos priemones ir 

dalyvauti jas organizuojant bei užtikrinti teikiamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir saugą; 

 nustatyti vaiko gimimo momentą ir asmens mirties faktą teisės 

aktų nustatyta tvarka; 

 nepriskirtais jo kompetencijai atvejais siųsti pacientą 

konsultuotis ir (ar) gydytis pas atitinkamos srities asmens 

sveikatos priežiūros specialistą; 

 bendradarbiauti su asmens sveikatos priežiūros ir kitais 

specialistais, dalyvaujančiais atliekant tyrimo, diagnostikos ir 

gydymo veiksmus; 

 propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos 

tausojimo bei ugdymo priemones; 

 pagal kompetenciją vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

 tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro nustatyta tvarka; 

 pagal kompetenciją konsultuoti pacientus, fizinius ir juridinius 

asmenis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

 atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens sveikatos priežiūros specialisto praktiką, nustatytas 

pareigas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

  

Pareigybės 

pavadinimas 
Bendrosios praktikos slaugytojas 

Būtinas išsilavinimas Būtinas ne žemesnis kaip aukštasis koleginis išsilavinimas su 

profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintas 

išsilavinimas, arba aukštesnysis išsilavinimas, arba specialusis 

vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų 

Medicinos norma MN 28:2019 „Bendrosios praktikos slaugytojas“ 

Reikalavimai  Teisę verstis bendrąja slaugos praktika turi asmuo, Slaugos praktikos 

ir akušerijos praktikos įstatymo nustatyta tvarka įgijęs bendrosios 

praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją ir turintis galiojančią 

bendrosios slaugos praktikos licenciją verstis bendrąja slaugos 

praktika, jeigu Lietuvos Respublikos įstatymai nenustato kitaip 

 

Funkcijos 

 

 teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

 rekomenduoti ir dalyvauti organizuojant ligų ir sveikatos sutrikimų 

profilaktikos priemones bei užtikrinti teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę; 

 tvarkyti medicininius ir slaugos dokumentus bei teikti statistikos ir 

kitus privalomosios atskaitomybės duomenis Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka; 

 bendradarbiauti su kitais asmens, visuomenės sveikatos priežiūros 

ir kitais specialistais; 

 vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

 pranešti kompetentingoms įstaigoms apie įtariamas užkrečiamąsias 

ligas, apsinuodijimus, mirties atvejus Lietuvos Respublikos teisės 

aktų, reguliuojančių tokios informacijos teikimą, nustatyta tvarka; 

 pranešti teisėsaugos ir kitoms valstybės institucijoms apie sužalotus 

ar smurtą patyrusius asmenis, kuriems dėl nusikalstamos veikos 

galėjo būti padaryta žala, Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reguliuojančių tokios informacijos teikimą, nustatyta tvarka; 

 pagal savo kompetenciją koordinuoti sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimą smurtą patyrusiems asmenims; 

 laiku informuoti gydytoją apie paciento sveikatos būklės pokyčius, 

komplikacijas, vartojamų vaistų nepageidaujamą poveikį ar kitaip 

pablogėjusią sveikatą; 

 teikti informaciją apie paciento sveikatą Lietuvos Respublikos 

pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo nustatyta 

tvarka; 

 tobulinti profesinę kvalifikaciją sveikatos apsaugos ministro 

nustatyta tvarka; 

 laikytis licencijuojamos veiklos – slaugos praktikos – sąlygų; 

 propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos 

tausojimo bei ugdymo priemones; 

 atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas pareigas. 
 

 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

 

Pareigybės 

pavadinimas 
Akušeris  

Būtinas išsilavinimas  ne trumpesnės kaip trejų metų trukmės dieninės koleginės ar 

pirmos pakopos nuosekliosios universitetinės akušerijos 

studijos pagal nuolatinio mokymo programą; 

 formaliojo mokymo institucijoje baigtos ne trumpesnės kaip 

dvejų metų arba 3 600 valandų trukmės dieninės akušerijos 

programos, skirtos asmenims, įgijusiems bendrosios praktikos 

slaugytojo profesinę kvalifikaciją; 

 formaliojo mokymo institucijoje baigtos ne trumpesnės kaip 18 

mėnesių arba 3 000 valandų trukmės dienines akušerijos 

programos, skirtos asmenims, įgijusiems bendrosios praktikos 

slaugytojo profesinę kvalifikaciją, atlikusiems vienų metų 

profesinę praktiką nustatytoje asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje bei turintiems tai patvirtinantį dokumentą 

Medicinos norma MN 40:2014 „Akušeris. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė" 

Reikalavimai  Akušeriu gali būti asmuo įgijęs akušerio profesinę kvalifikaciją 

ir turintis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir 

galiojančią akušerijos praktikos licenciją verstis akušerijos praktika 

Funkcijos: 

 

 pagal savo kompetenciją kvalifikuotai teikti akušerijos paslaugas 

bei užtikrinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę; 

 laikytis aseptikos ir antiseptikos, AIDS, virusinio hepatito ir kitų 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos reikalavimų; 

 teikti būtinąją medicinos pagalbą teisės aktų nustatyta tvarka; 

 propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos 

išsaugojimo bei ugdymo priemones; 

 dalyvauti įgyvendinant asmens ir visuomenės sveikatos mokymo 

programas; 

 vykdyti privalomąsias sveikatos programas;  

 vykdyti gydytojo paskyrimus, atlikti gydymo procedūras, 

informuoti pacientę apie paskirtus vaistus, paaiškinti jų poveikį ir 

galimas nepageidaujamas reakcijas, įspėti apie laikiną specialųjį 

režimą prieš procedūras ir po jų;  

 skubiai informuoti gydytoją apie galimas arba kilusias 

komplikacijas, alergines reakcijas; 

 stebėti pacientės elgesį, fizinę ir psichikos sveikatą visais moters 

gyvenimo tarpsniais, atkreipti dėmesį į nebūdingus požymius, 

reakcijas ir nedelsiant apie tai informuoti gydytoją; 

 pildyti medicinos dokumentus, įrašytą informaciją patvirtinti 

asmeniniu spaudu ir parašu; 

 ne akušerio kompetencijos atvejais patarti pacientui kreiptis į 

atitinkamos srities specialistus; 

 skatinti šeimos narius aktyviai dalyvauti prižiūrint moterį 

nėštumo, gimdymo, pogimdyminiu laikotarpiu; 

 vykdyti ligų prevenciją sveikatos priežiūros įstaigose ir pacienčių 

namuose 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

 

Pareigybės 

pavadinimas 
Slaugytojo padėjėjas 

Būtinas išsilavinimas išklausę ne trumpesnę kaip 360 val. trukmės Slaugos padėjėjo 

specializacijos programą; 

išklausę ne trumpesnę kaip 360 val. trukmės kvalifikacijos 

programą „Slaugė-padėjėja (slaugas-padėjėjas) gydymo įstaigoje“ ir 

turi tai patvirtinantį pažymėjimą; 

iki 2019 m. rugpjūčio 31 d. priimti mokytis ir išklausę ne trumpesnę 

kaip 360 val. trukmės Slaugytojo padėjėjo mokymo programą ir turi 

tai patvirtinantį pažymėjimą; 

aukštojoje mokykloje studijuoja pagal slaugos arba akušerijos 

studijų programą ir yra baigę pirmą kursą bei turi mokymo įstaigos 

išduotą tai patvirtinantį dokumentą (akademinę pažymą); 

universitete studijuoja pagal medicinos studijų programą ir baigę 

antrą kursą bei turi universiteto išduotą tai patvirtinantį dokumentą 

(akademinę pažymą); 

yra įgiję bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją ar 

bendrosios praktikos slaugytojo profesinei kvalifikacijai prilyginamą 

profesinę kvalifikaciją; 

yra įgiję akušerio profesinę kvalifikaciją ir turi tai patvirtinantį 

dokumentą 

Medicinos norma MN 21:2000 „Slaugytojo padėjėjas. Funkcijos, pareigos, teisės, 

kompetencija ir atsakomybė“ 

Reikalavimai  Turėti kvalifikaciją patvirtinantį pažymėjimą 

Funkcijos 

 

 dirbti su elektroninės sveikatos informacine sistema; 

 atpažinti pablogėjusią paciento sveikatos būklę ir apie tai 

informuoti slaugytoją ir (ar) gydytoją; 

 identifikuoti įvairaus amžiaus asmenų fiziologinius poreikius; 

 identifikuoti psichikos sveikatos sutrikimų turinčių pacientų 

slaugos poreikius; 

 pagal savo kompetenciją naudotis slaugos priemonėmis ir jų 

dezinfekcijai bei priežiūrai reikalinga įranga; 

 paruošti valymo ir dezinfekavimo tirpalus; 

 dezinfekuoti medicinos priemones (prietaisus), ruošti tvarsliavą; 

 atlikti akių, ausų, nosies, burnos ertmės (dantų, dantų protezų, 

liežuvio, gleivinės) higieninę priežiūrą;  

 nuprausti pacientą ar padėti pacientams nusiprausti lovoje, 

vonioje ar duše ir užtikrinti jų saugumą; 

 padėti pacientui keisti kūno padėtį lovoje, kėdėje, vežimėlyje, 

suteikti patogią padėtį; 

 matuoti ir registruoti arterinį kraujo spaudimą, kūno temperatūrą, 

paciento pulsą; 

 pamaitinti pacientą arba padėti pacientui pavalgyti; 

 padėti pacientui nusirengti ir apsirengti; keisti sauskelnes, įklotus 

ir vienkartines paklodes, keisti patalynę; 

 uždėti kompresus ir pavilgus,  šildyklę ar šaldyklę; 

 atlikti antropometrinius matavimus: sverti pacientą, matuoti ūgį, 

matuoti kitas paciento kūno apimtis;  



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

 skatinti šlapinimosi refleksą, atlikti lytinių ir šalinimo organų 

higieninę priežiūrą, padėti pacientui tualete; 

 ištuštinti ar pakeisti šlapimo surinktuvus ir pagal kompetenciją 

registruoti duomenis apie turinio kiekį; 

 padėti pacientui atlikti galvos plaukų higieninę priežiūrą, šukuoti, 

pinti, rišti, segti plaukus, atlikti rankų ir kojų nagų priežiūrą; 

 skusti barzdą, skusti plaukuotas kūno dalis, ruošiant pacientą 

įvairioms medicininėms procedūroms; 

 paimti tepinėlį iš nosies landos priekinės dalies; 

 padėti slaugytojui ar akušeriui atlikti kitus veiksmus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

Pareigybės 

pavadinimas 
Kineziterapeutas 

Būtinas išsilavinimas kvalifikacija įgyjama aukštojoje mokykloje baigus kineziterapijos 

studijų programą 

Medicinos norma MN 124:2016 „Kineziterapeutas. Teisės, pareigos, kompetencija ir 

atsakomybė“ 

Reikalavimai  Teisę verstis kineziterapeuto praktika turi asmuo Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgijęs kineziterapeuto 

profesinę  kvalifikaciją 

Funkcijos: 

 

 pagal kompetenciją teikti pirmąją medicinos pagalbą; 

 kokybiškai teikti kineziterapeuto paslaugas pagal savo 

kompetencija; 

 bendradarbiauti su sveikatos priežiūros ir kitais specialistais; 

 nepriskirtais kineziterapeuto kompetencijai atvejais siųsti 

pacientą konsultuotis ir gydytis pas atitinkamos srities specialistą; 

 propaguoti sveiką gyvenseną, sveikatos tausojimo priemones; 

 tvarkyti medicininę dokumentaciją ir teikti statistikos ir kitus 

privalomosios atskaitomybės duomenis Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka; 

 laikytis įstaigos vidaus tvarkos taisyklių; 

 vykdyti saugos darbe taisyklių ir teisės aktų nustatytų higienos 

normų reikalavimus; 

 laikytis etikos ir deontologijos principų, gerbti asmenų teises ir jų 

nepažeisti; 

 tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

 vykdyti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas 

pareigas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

Pareigybės 

pavadinimas 
Bendruomenės slaugytojas  

Būtinas išsilavinimas Bendruomenės slaugytojas profesinę kvalifikaciją įgyja baigęs 

studijas pagal slaugos programą ir įgijęs bendrosios praktikos 

slaugytojo profesinę kvalifikaciją bei baigęs bendruomenės slaugos 

neformaliojo švietimo programą 

Medicinos norma MN 57:2011 „Bendruomenės slaugytojas. Teisės, pareigos, 

kompetencija ir atsakomybė“ 

Reikalavimai  Teisę verstis bendruomenės slaugytojo praktika patvirtina galiojanti 

bendrosios slaugos praktikos licencija ir bendruomenės slaugos 

specializacijos įgijimą patvirtinantis dokumentas 

Funkcijos: 

 

 kvalifikuotai ir kokybiškai teikti asmens sveikatos priežiūros 

(bendruomenės slaugos) paslaugas pagal savo kompetenciją; 

 pagal kompetenciją teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

 vadovautis pirminės sveikatos priežiūros tikslais ir 

savarankiškai teikti bendruomenės slaugos paslaugas; 

 slaugyti įvairaus amžiaus pacientus jų namuose ir (ar) pirminės 

sveikatos priežiūros ir (ar) bendruomenės slaugos paslaugas 

teikiančioje įstaigoje; 

 pildyti slaugos dokumentus bei teikti statistikos ir kitus 

privalomosios atskaitomybės duomenis Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka;  

 vykdyti saugos darbe taisyklių ir higienos normų reikalavimus; 

 informuoti reikiamas tarnybas apie galimą socialinių paslaugų 

poreikį ir inicijuoti socialinių paslaugų teikimą; 

 bendradarbiauti su pirminės sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančiais gydytojais, kitais asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros, slaugos specialistais ir socialinių paslaugų 

darbuotojais; 

 mokyti asmenis sveikos gyvensenos, ligų profilaktikos ir 

sveikatos tausojimo bei ugdymo šeimose ir bendruomenėje; 

 teisės aktų nustatyta tvarka tobulinti profesinę kvalifikaciją; 

 laikytis licencijuojamos veiklos – slaugos praktikos – sąlygų; 

 laikytis slaugytojo profesinės etikos principų, gerbti pacientų 

teises ir jų nepažeisti; 

 perduoti informaciją apie smurtą šeimoje, sužeistus, sužalotus 

asmenis, įtariamą gresiantį smurtą vaikų, paauglių ar globojamų 

asmenų atžvilgiu, taip pat vaikų nepriežiūrą atitinkamoms 

institucijoms Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

 laiku informuoti pirminės sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiantį gydytoją apie paciento sveikatos būklės pokyčius, 

komplikacijas, vartojamų vaistų nepageidaujamą poveikį ar 

kitaip pablogėjusią sveikatą; 

 naudoti medicinos prietaisų saugos techninio reglamento 

reikalavimus atitinkančius medicinos prietaisus, kurie 

instaliuojami, naudojami ir prižiūrimi vadovaujantis Medicinos 

prietaisų instaliavimo, naudojimo ir priežiūros tvarkos aprašu; 

 atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas pareigas 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

Pareigybės 

pavadinimas 
Socialinis darbuotojas 

Būtinas išsilavinimas Sveikatos priežiūros įstaigose socialiniais darbuotojais gali dirbti 

asmenys, turintys Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme 

nurodytą išsilavinimą: 

 įgiję socialinio darbo kvalifikacinį (profesinio bakalauro, 

bakalauro, magistro) laipsnį arba baigęs socialinio darbo studijų 

krypties programą ir įgijęs socialinių mokslų kvalifikacinį 

(profesinio bakalauro, bakalauro, magistro) laipsnį,   

 iki 2014 m. gruodžio 31 d. įgiję kitą kvalifikacinį (profesinio 

bakalauro, bakalauro, magistro) laipsnį ir socialinio darbuotojo 

kvalifikaciją ar baigęs socialinio darbo studijų programą, ar 

socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka baigę 

socialinio darbuotojo praktinei veiklai pasirengti skirtus mokymus,  

 įgiję socialinės pedagogikos kvalifikacinį (profesinio bakalauro, 

bakalauro, magistro) laipsnį ar socialinio pedagogo kvalifikaciją, 

jeigu dirbs su vaikais ir (arba) šeimomis. 

Medicinos norma Sveikatos priežiūros įstaigų socialinių darbuotojų veiklos sveikatos 

priežiūros įstaigose nuostatai 

Reikalavimai  Sveikatos priežiūros įstaigų socialinio darbuotojo veikla apima 

socialinių paslaugų teikimą pacientams (jų artimiesiems) 

Funkcijos: 

 

 surenka socialinių paslaugų teikimui reikiamą informaciją apie 

pacientą, jo socialinę situaciją ir įvertina paciento (jo artimųjų) 

socialinių paslaugų poreikį; 

 bendradarbiaudamas su gydytojais, slaugytojais ir kitais sveikatos 

priežiūros specialistais padeda pacientui (jo artimiesiems) spręsti 

socialines problemas; 

 teikia informavimo ir konsultavimo paslaugas, siekdamas padėti 

pacientui (jo artimiesiems) spręsti socialines problemas, kylančias 

dėl pasikeitusios paciento sveikatos būklės; 

 informuoja ir konsultuoja pacientą (jo artimuosius) apie socialines 

paslaugas, lengvatas ir garantijas, techninės pagalbos priemones, 

apie jo teises ir galimybes konkrečiu atveju, socialinės reabilitacijos 

galimybes, apie kitus pagalbos teikėjus bei kitais klausimais pagal 

savo kompetenciją; 

 padeda prisitaikyti prie sveikatos būklės ir asmens funkcionavimo 

pokyčių, socialinių aplinkybių pasikeitimo, netekčių ir moko 

reikiamų socialinių įgūdžių bei gebėjimų pasirūpinti savimi, naujų 

problemų įveikimo būdų; 

 siekia užtikrinti pacientui (jo artimiesiems) socialinių paslaugų 

tęstinumą: 

 rekomenduoja pacientui (jo artimiesiems)  kreiptis ir į kitus 

pagalbos teikėjus, padeda organizuoti paciento pervežimą, kai šis 

dėl sveikatos būklės negali tuo pasirūpinti; 

 teikia rekomendacijas socialiniais klausimais sveikatos priežiūros 

specialistams; 

 informuoja pacientą apie jo priežiūrai reikalingas įstaigas, rengia 

bei tvarko paciento perkėlimo į globos ar į kitas paslaugas 

teikiančias įstaigas dokumentus ir organizuoja paciento perkėlimą; 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

 esant poreikiui raštu ar elektroninėmis ryšio priemonėmis 

informuoja paciento gyvenamosios vietos savivaldybės 

administraciją apie pacientui reikalingą pagalbą; 

 bendradarbiauja ir koordinuoja savo veiklą su kitomis 

institucijomis; 

 dalyvauja ginant paciento teises ir teisėtus interesus institucijose bei 

organizuoja juridinę pagalbą, ypatingą dėmesį skirdamas 

pažeidžiamoms grupėms, kai jų gerovei kyla rizika dėl ligos, 

negalios ir (ar) tam tikrų socialinių veiksnių; 

 konsultuojasi su kitų institucijų socialiniais darbuotojais; 

 pagal sveikatos priežiūros įstaigos teikiamų paslaugų pobūdį bei jų 

teikimo poreikį organizuoja ir (ar) veda  grupinius užsiėmimus: 

 inicijuoja, organizuoja ir (ar) veda pacientų (jo artimųjų) 

savipagalbos grupes; 

 organizuoja ir (ar) veda užsiėmimus užimtumo, gebėjimų ir 

socialinių įgūdžių ugdymo, naujų elgesio modelių formavimo, 

problemų sprendimo, psichosocialinio palaikymo grupėse, 

atsižvelgdamas į paciento gebėjimus ir ligos ypatumus; 

 padeda pacientui spręsti kylančius konfliktus tarp sveikatos 

priežiūros specialistų, kitų pacientų ir (ar) jo artimųjų; 

 įstaigos nustatyta tvarka raštu fiksuoja informaciją apie socialinių 

paslaugų teikimo eigą; 

 jeigu yra įtarimų, kad pažeistos paciento teisės, apie tai informuoja 

atitinkamas  institucijas. 

 

 


